
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

       MENDOZA, 31 AGO 2018 
 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA-CUY: 4267/2018, en la que el Director de la carrera 
de posgrado “Maestría en Ingeniería Ambiental”, Ing. Jorge Norberto FUENTES 
BERAZATEGUI, propone la designación del Esp. Ing. Alejandro David GIL como 
miembro del Cuerpo Docente de la citada carrera; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Los antecedentes del Profesional  propuesto. 
 Las disposiciones de la Resolución Nº160/11-Ministerio de Educación de la 
Nación y las Ordenanzas Nros. 49/2003-CS y 33/2012-CS. 
 Lo informado por la Dirección General de Posgrado y Secretaría Académica. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 27 de marzo de 2018.     
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Esp. Ing. Alejandro David GIL (DNI: 17.509.914), como 
miembro del Cuerpo Docente de la asignatura “Análisis y Modelación de Sistemas” de 
la carrera de Posgrado “Maestría en Ingeniería Ambiental”, de esta Casa de Estudios, 
bajo el criterio de Mérito Equivalente según Ord. 49/03-CS – Anexos I.3.1 y I.3.2: 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones.- 
 
RESOLUCIÓN CD – Nº 202 / 18 

 


